Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"07 м 06 2017г. № 328-П

О внесении изменений
в СТО 028-2016 Дополнительное
профессиональное образование
сотрудников

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в СТО 028-2016 Дополнительное профессиональ
ное образование сотрудников (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры документа, организовать
ознакомление персонала структурных подразделений с изменениями, вне
сти соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

4. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра
зовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора М.В. Корняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Принять п.5.3.2.3 в следующей редакции:

5.3.2.3 Формирование заявок осуществляется на конкурсной основе. Руководи
тели подразделений передают формируемые заявки в секретариат научно-технических
советов (НТС) профильных ПНР ВУЗа, созданных в соответствии с приказом по уни
верситету от 24 декабря 2015 г. №1281-П. Научно-технический совет соответствующего
ПНР рассматривает поданные заявки. В состав совета могут привлекаться специалисты
(эксперты) по направлению деятельности, связанной с предметом стажировки. Исходя
из выделяемого финансирования и заявленных результатов стажировки или повышения
квалификации, совет определяет приоритет поданных заявок, составляя протокол рас
смотрения (приложение 2), который хранится в секретариате НТС. Приоритет при рас
смотрении заявок на стажировки отдается:

1 Аспирантам и докторантам очной формы обучения, защита диссертации
которых предусмотрена в течение одного календарного года с даты начала стажировки.

2 НИР, имеющим высокую публикационную активность в базах Web of
Science и Scopus, а также принявшим на себя обязательство написания не менее 3 ста
тей в журналах, индексируемых в базах Scopus или Web of Science в течении одного ка
лендарного года после прохождения стажировки.

3 Приоритет при рассмотрении заявок на стажировку как форму повышения
квалификации отдается НПР, нуждающимся в повышении квалификации (1 раз в 3 го
да) согласно плану повышения квалификации кафедры.

Заявки от НПР, не выполнивших обязательства по результатам предыдущей ста
жировки, к рассмотрению не принимаются.

Утвержденные НТС заявки на стажировки передаются в управление научной де
ятельностью для формирования итогового годового плана стажировок, который утвер
ждается ректором (проректором по направлению деятельности).

Утвержденные НТС заявки на стажировку, как форму повышения квалификации,
передаются проректору по учебной работе для формирования итогового годового плана
стажировок, который утверждается ректором (проректором по направлению деятельно
сти).

Утвержденный план повышения квалификации и стажировок передается в
управление экономики и является основанием для выделения финансирования.